FUNDAÇÃO SOUSÂNDRADE – GTEC / CONCURSOS – Rua das Juçaras, Qd. 44, nº. 28, Renascença I – CEP 65.075-230 – São Luís/MA

Fones (98) 3221-7266 / 3221-2276 – Fax (98) 3232-2997 – E-mail: concursos@fsadu.org.br

Página 1 de 1

EDITAL DE DIVULGAÇÃO nº. 001-078, de 20/04/2017

RESULTADO
DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO COMO CANDIDATO NEGRO

Edital de Concurso Público IFMA nº 001, de 26/08/2016

A Fundação Sousândrade de Apoio ao Desenvolvimento da UFMA - FSADU, cumprindo o
disposto no Edital de Concurso Público/ IFMA nº. 001, de 26/08/2016, torna público para
conhecimento dos interessados o RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA
AUTODECLARAÇÃO COMO CANDIDATO NEGRO, daqueles candidatos convocados no
Edital nº. 001-074, de 17/04/2017, conforme as informações que seguem:

1. Na tabela abaixo segue a relação de candidatos considerados negros, após a realização da

Aferição, conforme a Lei nº 12990/2014 e a Orientação Normativa nº3 de 03/08/2016, assim

permanecendo a concorrer às vagas reservadas a negros.

CANDIDATO INSCRIÇÃO DOCUMENTO

AMARILDO BARBOSA SILVA 3437281 95909198-0 SSP MA

CRISTIANE COSTA SOUSA 3421333 0000033877939 SSP MA

2. Ressalta-se que não houve candidatos considerados não negros ou eliminados por não

comparecerem a Aferição.

3. O texto do presente Edital de Divulgação estará disponível para consulta no site oficial do

Concurso Público: www.fsadu.org.br

São Luís/MA, 20 de abril de 2017.

Luciana Maria Pinto Gurgel Rocha Cordeiro
Superintendente da Fundação Sousândrade

http://www.fsadu.org.br/